共青团东南大学委员会文件

中共东南大学委员会研究生工作部文件

东南大学研究生会文件

关于做好东南大学2010年研究生干部培训班参训学员
推荐工作的通知
各校区团委、各院系团委、各院（系、所、研究院）研究生会：

为推进东南大学青年马克思主义者培养工程的深入实施，努力构建学生骨干的培养体系，培养社会主义合格建设者和可靠接班人，校团委、党委研工部和校研究生会决定于近期举办东南大学2010年研究生干部培训班，该培训班是东南大学青年马克思主义者培养工程的重要组成部分。请各相关单位做好参训学员的推荐工作，有关事项通知如下：
一、组织单位

主办单位：东南大学团委、东南大学党委研工部

承办单位：东南大学研究生会

二、培训对象
各院（系、所、研究院）研究生会主席团成员；各院系硕士生班班长、博士生班班长；校研究生会部长级以上干部；研究生社团主要干部。
三、名额分配
见附件1。
四、选拔条件
1、政治思想坚定，认真学习邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观，具有坚定、正确的政治方向，热爱祖国，热爱人民，模范遵守《高等学校学生行为准则》 和学校规章制度。

2、热心于社会工作，积极参与社会实践活动，关心集体、尊敬师长、严于律已，乐于助人、品德优良，有较强的社会责任感，具备团结协作精神。

3、群众基础较好，在学生中有较强影响力和号召力。
4、在培训期间能够拥有充足时间和较高热情参加各项活动，并积极完成各项任务。
五、培训形式
本次培训班内容共分为三部分：集中学习、观察调研和社会实践

1、集中学习：包括党的理论学习、学生工作理念学习、管理学学习以及关于中美学生工作理念异同等，同时传达学联二十五大会议精神，开展交流研讨，并进行红色教育和企业参观等。另外，还有演讲与口才等方面能力训练。以系统的课程设计，全面提升学员的综合素质。

2、观察调研：利用寒假时间，围绕特定主题，展开观察和调研工作，形成调研报告。

3、社会实践：部分学员代表（30名左右）利用暑假十天左右的时间，在江苏省句容市，开展国情考察，接受革命传统教育，参加生产劳动锻炼，感受改革开放和新农村建设成果，为当地群众开展科普、支教等多种形式的志愿服务。
本次培训班将进行全程考勤和结业考核，请假超过两次者，将取消结业资格，并通报相应的上级主管单位。结业考核通过者，将颁发结业证书，同时评选优秀学员。

六、时间安排（暂定）

集中学习：2010年10月25日-2010年11月4日

观察调研：寒假期间（2011年1月24日-2011年2月20日）

社会实践：暑假期间（2011年7月1日-2011年7月10日）

七、工作要求

1、各单位要高度重视，认真抓好参训学员的选拔工作，要结合单位实际情况，切实将符合条件的学员选拔上来。

2、各单位要认真填写学员报名汇总表（见附件二），并由指定负责人于10 月 18 日前把本单位参训学员报名汇总表发送至yjsh@pub.seu.edu.cn。

八、联系人
马吉亮13809029334    陈先梅15950469638
附件：东南大学2010年研究生干部培训班学员名额分配表
      东南大学2010年研究生干部培训班报名汇总表
东南大学团委
                       东南大学党委研究生工作部

东南大学研究生会

二零一零年十月十日
主题词： 研究生干部  培训班  通知
抄送：各院系党委、校研究生会各部门
校团委、党委研工部、校研究生会联合      2010年10月12日发
附件一：
东南大学2010年研究生干部培训班学员名额分配表
	单位
	名额
	单位
	名额

	建筑学院
	3
	机械工程学院
	4

	能源与环境学院
	4
	信息科学与工程学院
	5

	土木工程学院
	4
	电子科学与工程学院
	4

	数学系
	2
	自动化学院
	3

	计算机科学与工程学院
	3
	物理系
	2

	生物科学与医学工程学院
	3
	材料科学与工程学院
	2

	人文学院
	3
	经济管理学院
	4

	电气工程学院
	4
	外国语学院
	2

	化学化工学院
	2
	高等教育研究所
	1

	交通学院
	4
	仪器科学与工程学院
	3

	艺术学院
	2
	法学院
	2

	公共卫生学院
	2
	生命科学研究院
	2

	集成电路（IC）学院
	2
	医学院
	4

附件二：
东南大学2010年研究生干部培训班报名汇总表
	序号
	姓名
	性别
	单位
	硕士/博士
	职务
	手机号码
	电子邮箱

	1

	2

	3

	4

	5